様式第1号

木材等試験申請書

年  月  日

  岡山県農林水産総合センター長 殿

依頼者
住所

法人にあって
は，主たる事
務所の所在地

フ リ ガ ナ

氏名
法人にあって
は，名称及び
代表者の氏名

電 話 番 号 (    )    ―

 試験を依頼したいので，岡山県木材等測定要綱第３条の規定により，次のとおり申請し

ます。

依

頼

品

品 名

数 量

規 格 又 は 仕 様

製造者，型式及び番号

試

験

事

項

項 目
※  手 数 料 計 算 書

件 数 単 価 金 額

水 分 測 定

強 度 測 定

合 計

備
考

(注)

 1 手数料、件数等について森林研究所木材加工研究室へ事前に相談すること。

  2  岡山県手数料の納付については裏面を確認すること。

 3 岡山県手数料等納付済証を裏面に貼付すること。

■手数料納付の流れ

１ 申請書を収納専用窓口にご持参の上、手数料を納付いただきますようお願いいたし

ます。

２ 収納専用窓口で手数料を納付されましたら、納付済証（シールラベル）を受け取

り、上記の貼付済証納付欄へ貼付の上、申請書を森林研究所木材加工研究室へご提出い

ただきますようお願いいたします。

■収納専用窓口（POSレジ設置場所）



貼付済証

納付欄

貼付済証

納付欄

本庁地下１階（物資部） 岡山市北区内山下2-4-6

備前県民局本館３階（岡山地区猟友会） 岡山市北区弓之町6-1

備前保健所１階（おかやま食品衛生協会） 岡山市中区古京町1-1-17

備前保健所東備支所１階（東備食品衛生協会） 和気郡和気町和気487-2

東備地域事務所２階（地域総務課）

備中県民局本館１階（倉敷地区猟友会） 倉敷市羽島1083

備中保健所本館１階（備南食品衛生協会）

備中保健所井笠支所別館２階（井笠食品衛生協会） 笠岡市六番町2-5

井笠地域事務所第１庁舎２階（地域総務課）

高梁地域事務所本館２階（地域総務課） 高梁市落合町近似286-1

備北保健所本館１階（高梁食品衛生協会）

新見地域事務所２階（地域総務課） 新見市高尾2400

備北保健所新見支所１階（新見食品衛生協会）

美作県民局本館２階（総務課） 津山市山下53

美作保健所１階（津山食品衛生協会） 津山市椿高下114

真庭地域事務所本館２階（地域総務課） 真庭市勝山591

真庭保健所１階（真庭食品衛生協会）

勝英地域事務所２階（地域総務課） 美作市入田291-2

美作保健所勝英支所１階（勝英食品衛生協会）

水分測定 強度測定